
 

商品自主回収に関するお知らせとお詫び 

 

お客様各位 

２０１４年 9 月 23 日                                             

株式会社島忠 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社にて販売いたしました、エアゾール式簡易消火器「ヤマトボーイＫＴ」ならびに「Ｆ

Ｍボーイｋ」において製造工程上の丌具合を原因とする内部腐食の進行により破裂事故等の

発生が確認されました。つきましては、自主回収に関するご案内を申し上げます。 

対象製品をお持ちのお客様には、お手数をお掛けすることとなり誠に恐縮ではございますが、

下記フリーダイヤルまでご連絡くださいますよう謹んでお願い申し上げます。 

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしますこと心よりお詫び申し上げます。 
 

 

【対象製品】 

 

[ヤマトボーイＫＴ] [FMボーイｋ] 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 



[廃棄処分の方法のご案内] 

      
 

 

 

■この商品に関するご連絡、お問い合わせ先 

対象商品をお持ちの場合は下記までご連絡をお願い致します。 

お客様専用窓口：0120-801-084 
■受付時間：9：00～17：00(土・日・祝祭日を除く) 
夜間ダイヤル：072-361-2101 
■受付時間：17：00以降(及び土・日・祝祭日) 

 


